20/12/2023, 10:45 Indicação 3532/2023 proc. 5932/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89326 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5932/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REALIZAR A TROCA DE 2
LÂMPADAS QUEIMADAS NA
ESTRADA DA INDEPENDÊNCIA,
ALTURA DO Nº 540 - LUMINÁRIAS
Nº 16596 E 09200, BAIRRO
INDEPENDÊNCIA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a
troca de 2 lâmpadas queimadas na Estrada da Independência, altura do nº 540 - luminárias
nº 16596 e 09200, bairro Independência.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que considerando que
a iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da sociedade e por
ser de fundamental importância para a segurança pública, solicito que o
pedido mencionado seja atendido, beneficiando assim os moradores da
Travessa. Importante ressaltar que várias pessoas idosas residem no local.
Solicitam urgência no atendimento.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2023

FRED PROCÓPIO
Data do Documento: 11/12/2023 - 11:04:29
Processo: 5932/2023 às 11/12/2023 - 12:22:52

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000135325932

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000135325932
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000135325932
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000135325932
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000135325932

20/12/2023, 10:45 Indicação 3532/2023 proc. 5932/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89326 2/2

Vereador

Data do Documento: 11/12/2023 - 11:04:29
Processo: 5932/2023 às 11/12/2023 - 12:22:52

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000135325932

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000135325932
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000135325932
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000135325932
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000135325932